
KEMPERS 
 

Waar de oude, van Holten en Rijssen komende, heerwegen zich bundelden, om zo'n 200 mt verder 

weer uit elkaar te gaan in de richtingen Goor en Markelo, ligt in de buurtschap Elsen al sinds 

mensenheugenis een oude herberg de Kemper geheten. De oudste vermelding is van 1766. 

Naast een herberg dreef men indertijd ook een zaak in kruidenierswaren. In die dagen, toen welhaast 

iedere boerin voor het ontbijt nog een stapel pannekoeken bakte, had men er een behoorlijke omzet in 

pannekoekenmeel. Men haalde dit met een boerenwagen uit Deventer waarop aan de achterzijde het 

jaartal 1870 prijkte. 

 
Blijkens een kadastrale kaart uit ca 1825 ligt Kempers dan overlangs aan de weg met de voorgevel 

naar het zuiden gekeerd. De steen bij de niendeur draagt het jaartal 1839 met de initialen E.K. (Egbert 

Kempers) en A.S. (Aaltjen Schreurs). In genoemd jaar zal de behuizing zodanig zijn verbouwd dat het 

woongedeelte werd verplaatst naar de noordzijde.  

Blijkens een inscriptie in de haardstenen 

van het dwarshuis is dit gedeelte er aan 

gebouwd in 1848. In het laatste kwart 

van de 19e eeuw werd het erve bewoond 

door de weduwe J. Kempers-Scholten. In 

1883 huwde haar enige dochter Aaltjen 

met opvolgend herbergier Hendrik Jan 

Rotman. 

 
(In 1860 vestigde zich op de Weldammer 

boerderij Vaarhorst aan de Haaksbergerweg 

in Kerspel Goor een Hendrik Kempers 

komende van Borculo. Nazaten Kempers 

woonden er tot 1997. Van deze familie 

vestigde zich een Kempers in 1938 op erve 

de Krimp aan de Rietdijk. Echter de roots 

van deze familie ligt midden 18e eeuw op een 

erve Kempers in Neede).  

 

De naam Kempers komt verspreid over Nederland veel voor; in 1947 1010 keer en in 2007 was dit 

aangegroeid tot 1546 personen. 

 



 
 

Onderstaande personen zijn vernoemd naar het erve Kempers (thans herberg de Kemper). 

Er blijken echter twee verschillende families van deze boerderij af te stammen: 

A 
Jan Voskes van de Holtense Borkeld vestigde zich hier in 1766 en zijn nakomelingen noemden zich 

Kempers. Mogelijk was hij ook de stichter van het huis.  

Rond 1790 worden er schulden gemaakt en wel zo veel dat geldschieter Zaagman uit Deventer het 

huis van de bewoners koopt. 

Nazaten Kempers bleven de regio Markelo trouw. 

B 
In 1796 kwam Jan Hendrik ten Berfde als nieuwe eigenaar op deze boerderij en ook zijn nazaten 

noemden zich Kempers. Enkelen van hen trokken naar de textielindustrie in Twente. 

 

A 
 

Generatie I 
 

I.1 Jan Voskes, landbouwer op Kempers in Elsen, geboren op Lossen op de Holtense Borkeld, 

gedoopt op 18-02-1742 te Holten, overleden circa 1773 te Elsen. Zn. van Jan Gerrits Voskes en 

Berentjen Roelofs Bolink. 
Gehuwd voor de kerk op 24-jarige leeftijd op 13-04-1766 te Rijssen met Jenneken 

Hegemans, 29 jaar oud, geboren te Elsen, gedoopt op 24-03-1737 te Rijssen, overleden circa 

1777 te Elsen. Dg. van Gerrit Hegeman. {Zij is hertrouwt (2) voor de kerk op 36-jarige leeftijd 

op 30-01-1774 te Rijssen met Gerrit Lohuis, 40 jaar oud, landbouwer op Kempers, geboren 

te Notter, gedoopt op 22-02-1733 te Rijssen, overleden 09-1775 te Elsen. Zn. van Gerrit Lohuis 

uit Notter.   
Jenneken Hegemans is later gehuwd (3) voor de kerk op 39-jarige leeftijd op 16-06-1776 te 

Rijssen met Derk Slot, landbouwer op Kempers, geboren circa 1744 te Herike, overleden 

circa 1782 te Elsen. Zn. van Hendrik Slot.} 

Uit het huwelijk Voskes-Hegemans: 

1. Gerrit Kempers, geboren te Elsen, gedoopt op 31-08-1766 te Rijssen. 

2. Jan Kempers, geboren te Elsen, gedoopt op 26-12-1768 te Rijssen, overleden jong. 

3. Jan Kempers (zie II.3). 

Uit het huwelijk Slot-Hegemans: 

 4. Gerrit Jan Kempers, geboren te Elsen, gedoopt op 22-06-1777 te Rijssen.  

Derk Slot hertrouwt (2) voor de kerk op 11-07-1778 te Markelo met Jenneken Warmelo, 

geboren te Herike, gedoopt op 04-02-1755 te Markelo. Dg. van Hendrik Warmelo. 



Uit dit tweede huwelijk: 

1. Hendrik Kempers, geboren te Elsen, gedoopt op 07-11-1779 te Rijssen. 

2. Hendrika Kempers, geboren circa 1781 te Elsen. 

Jenneken Warmelo tenslotte hertrouwt (2) voor de kerk op 27-jarige leeftijd op 08-12-1782 

te Rijssen met Gerrit Hekhuis of Nijlant, 33 jaar oud, landbouwer op Kempers; 1794 naar 

elders, geboren te Rectum, gedoopt op 02-03-1749 te Rijssen. Zn. van Gerrit Hekhuis uit Rijssen. 

Uit dit tweede huwelijk: 

3. Gerridine Kempers, geboren te Elsen, gedoopt op 09-05-1784 te Rijssen. 

4. Hendrica Kempers, geboren te Elsen, gedoopt op 26-11-1786 te Rijssen, overleden 

op 18-05-1818 te Rijssen op 31-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 26-03-1818 te Enschede met Mannes Rottink, 24 

jaar oud, dagloner/fabrieksarbeider, geboren op 21-04-1793 te Delden, overleden op 

04-08-1840 te Enschede op 47-jarige leeftijd. Zn. van Berend Rottink en hij hertrouwt 

04-06-1819 te Enschede met wed. Janna Rommelaar. 
5. Janna Kempers, geboren te Elsen, gedoopt op 25-12-1789 te Rijssen, overleden op 

11-01-1820 te Rijssen op 30-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 30-04-1812 te Rijssen met Jan Koenderink, 28 jaar 

oud, boerwerker, gedoopt op 07-03-1784 te Rijssen, overleden op 11-11-1853 te 

Rijssen op 69-jarige leeftijd. Zn. van boerwerker Jan Koenderink en wed. van Lammerdina 

Nieuwenhuys. Hij hertrouwt 13-05-1823 te Rijssen met Maria Hammink uit Ambt Almelo. 
6. Geese Kempers, geboren op 19-07-1794 te Elsen, gedoopt op 27-07-1794 te Rijssen, 

overleden op 02-11-1854 te Deventer op 60-jarige leeftijd. 

Hierboven is sprake van een zg. kettinghuwelijk; over een periode van 16 jaar wordt er 5 keer 

hertrouwd vanwege het overlijden van een der partners. 

 

Generatie II 
 

II.3 Jan Kempers, landbouwer op Bles in Markelerbroek, geboren te Elsen, gedoopt op 

23-12-1770 te Rijssen, overleden op 09-06-1830 te Markelo op 59-jarige leeftijd, zoon van 

Jan Voskes (zie I.1) en Jenneken Hegemans. 

Gehuwd op 43-jarige leeftijd op 10-11-1814 te Goor met Hendrika Sligman, 21 jaar oud, 

geboren op 06-06-1793 te Herike, overleden op 24-01-1866 te Markelo op 72-jarige leeftijd. 
Dg. van Arend Sligman op Warmelo en zij hertrouwt in 1831 te Markelo met Gerrit Hendrik Stegeman. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jenneken Kempers, geboren op 07-01-1815 te Holten, overleden op 19-07-1891 te 

Markelo op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 09-07-1840 te Markelo met Jan Fokkers, 40 jaar 

oud, landbouwer op Potsen in het dorp, geboren op 10-04-1800 te Markelo, overleden 

op 08-05-1879 te Markelo op 79-jarige leeftijd. Zn. van wever Berend Fokkers. 

2. Arendina Kempers, geboren op 24-03-1818 te Markelo, overleden op 09-11-1896 te 

Markelo op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 20-07-1837 te Markelo met Christiaan Schorfhaar, 

28 jaar oud, landbouwer op Voorste Brikke en 1860 naar Chrisjan, geboren op 

26-12-1808 te Krooshoop KG, gedoopt op 01-01-1809 te Goor, overleden op 

23-12-1884 te Markelo op 75-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Schorfhaar. 

3. Jan Hendrik Kempers (zie III.5). 

4. Arend Jan Kempers (zie III.8). 

 

Generatie III 
 

III.5 Jan Hendrik Kempers, landbouwer in Verwolde; ca 1880 naar Noordijk bij Neede, geboren 

op 09-12-1822 te Markelo, overleden op 11-03-1906 te Neede op 83-jarige leeftijd, zoon van 

Jan Kempers (zie II.3) en Hendrika Sligman. 

Gehuwd (1) op 32-jarige leeftijd op 13-09-1855 te Markelo met Harmina 

Tijmans/Goorman, 27 jaar oud, geboren op 14-01-1828 te Verwolde, overleden op 



11-02-1864 te Verwolde (Laren) op 36-jarige leeftijd. Dg. van Hendrina Tijman en zij wordt 

erkend bij het huwelijk met Gerrit Jan Goorman op 02-02-1828 te Verwolde. 
Gehuwd (2) op 41-jarige leeftijd op 07-07-1864 te Markelo met Harmina Oolbrink, 23 jaar 

oud, geboren op 18-03-1841 te Markelo, overleden op 04-06-1911 te Neede op 70-jarige 

leeftijd. Dg. van Gerrit Hendrik Oolbrink op Smitman Larenseweg. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Hendrina Johanna Kempers, geboren op 29-11-1856 te Verwolde, overleden op 

28-12-1930 te Neede op 74-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 12-09-1883 te Markelo met Willem Tuller, 28 jaar 

oud, geboren op 28-04-1855 te Holten, overleden op 09-03-1931 te Neede op 

75-jarige leeftijd. Zn. van boerwerker Jan Albert Tuller. 

2. Hendrika Gerritdina Kempers, geboren op 20-05-1859 te Verwolde, overleden op 

22-08-1936 te Neede op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 04-04-1885 te Neede met Arend Jan Stokkers, 27 

jaar oud, wever, geboren op 30-04-1857 te Mallem (Eibergen), overleden op 

14-06-1933 te Neede op 76-jarige leeftijd. Zn. van dagloner Gerrit Jan Stokkers en wed. 

van Willemina Nijenhuis. 
3. levenloos kind Kempers, geboren op 10-10-1861 te Verwolde, overleden op 

10-10-1861 te Verwolde, 0 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

4. Hermanus Kempers (zie IV.6). 

5. Geertrui Kempers, geboren op 16-09-1866 te Verwolde, overleden op 07-12-1937 te 

Neede op 71-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 18-jarige leeftijd op 08-08-1885 te Neede met Martinus Krooshof, 29 

jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 11-08-1855 te Noordijk (Neede), overleden op 

08-09-1927 te Neede op 72-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik Jan Krooshof. 

6. Gerritdina Kempers, geboren op 28-12-1868 te Verwolde, overleden op 03-02-1958 

te Neede op 89-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 29-06-1889 te Neede met Reint Bleumink, 26 jaar 

oud, wever/landbouwer, geboren op 10-10-1862 te Neede, overleden op 08-03-1930 te 

Neede op 67-jarige leeftijd. Zn. van Arent Jan Bleumink. 

7. Berend Jan Kempers (zie IV.12). 

8. Aaltjen Kempers, geboren op 03-03-1873 te Verwolde, overleden op 23-05-1956 te 

Neede op 83-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 30-10-1897 te Neede met Arend Leussenkamp, 44 

jaar oud, dagloner, geboren op 04-07-1853 te Lochuizen (Neede), overleden op 

24-02-1920 te Neede op 66-jarige leeftijd. Zn. van dagloner Bernardus Leussenkamp en 

wed. van Mina ten Hoopen. 
9. Jan Hendrik Kempers, geboren op 29-02-1876 te Markelo, overleden op 10-11-1890 

te Neede op 14-jarige leeftijd. 

10. Gerrit Hendrik Kempers, geboren op 20-07-1878 te Markelo, overleden op 

30-11-1881 te Neede op 3-jarige leeftijd. 

11. Berendina Kempers, geboren op 03-10-1881 te Noordijk (Neede), overleden op 

11-07-1970 op 88-jarige leeftijd, begraven te Enschede. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 16-08-1906 te Enschede met Johan Hendrik 

Huckriede, 21 jaar oud, vrachtrijder, geboren op 23-08-1884 te Enschede, overleden 

op 06-09-1959 op 75-jarige leeftijd, begraven te Enschede. Zn. van huisschilder Johan 

Hendrik Huckriede. 
12. Harmina Kempers, geboren op 20-05-1885 te Noordijk, overleden op 06-01-1976 te 

Neede op 90-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 01-10-1904 te Neede met Arent Jan ten Lohuis, 22 

jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 08-01-1882 te Ruwenhof (Neede). Zn. van 

fabrieksarbeider Hermannus ten Lohuis. 
 

III.8 Arend Jan Kempers, landbouwer op Kempers Nieuwmeen, geboren op 01-04-1826 te 



Markelo, overleden op 11-03-1886 te Markelo op 59-jarige leeftijd, zoon van Jan Kempers 

(zie II.3) en Hendrika Sligman. 

Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 20-11-1862 te Markelo met Henders Kreunen, 28 jaar oud, 

geboren op 09-10-1834 te Geesteren, overleden op 09-01-1909 te Markelo op 74-jarige 

leeftijd. Dg. van stroodekker Jan Willem Kreunen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika Kempers, geboren op 22-04-1864 te Markelo, overleden op 04-12-1943 te 

Markelo op 79-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 14-11-1885 te Markelo met Jan Beltman, 25 jaar 

oud, landbouwer op de Luchte, geboren op 04-07-1860 te Markelo, overleden op 

06-09-1938 te Markelo op 78-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Beltman. 

2. Jan Willem Kempers (zie IV.24). 

3. Johanna Kempers, geboren op 13-11-1867 te Markelo, overleden op 28-12-1949 te 

Holten op 82-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 22-10-1892 te Markelo met Hendrik Bolink, 37 jaar 

oud, landbouwer te Holten, geboren op 11-03-1855 te Holten, overleden op 

19-06-1907 te Look (Holten) op 52-jarige leeftijd. Zn. van boerwerker Jan Hendrik 

Bolink en wed. van Johanna Beltman. 
4. Gerritdina Kempers, geboren op 13-01-1870 te Markelo, overleden op 19-01-1947 

te Holten op 77-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 12-05-1894 te Markelo met Berend Jan Brinks, 36 

jaar oud, landbouwer te Holten, geboren op 27-01-1858 te Holten, overleden op 

11-02-1940 te Holten op 82-jarige leeftijd. Zn. van boerwerker Jan Willem Brinks en wed. 

van Aaltje Paalman. 
5. Gerrit Jan Kempers (zie IV.30). 

6. Jan Hendrik Kempers, geboren op 28-11-1875 te Markelo, overleden op 31-10-1878 

te Markelo op 2-jarige leeftijd. 

7. Diena Kempers, geboren op 09-09-1878 te Markelo, overleden op 26-09-1960 te 

Markelo op 82-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 11-05-1904 te Markelo met Albert Jan Snellink, 26 

jaar oud, landbouwer op Bekkenderk Hogedijk, geboren op 22-05-1877 te Markelo, 

overleden op 09-04-1933 te Markelo op 55-jarige leeftijd. Zn. van Berend Jan Snellink. 

8. Jan Hendrik Kempers (zie IV.35). 

 

Generatie IV 
 

IV.6 Hermanus Kempers, fabrieksarbeider, geboren op 04-10-1865 te Verwolde, overleden op 

30-06-1899 te Neede op 33-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Kempers (zie III.5) en 

Harmina Oolbrink. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 01-08-1896 te Neede met Gerritdina Stiphold, 29 jaar oud, 

geboren op 01-08-1867 te Lochuizen (Neede), overleden op 29-10-1930 te Neede op 63-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Stiphold en zij hertrouwt in 1902 te Neede met wed. Gerrit Willem Hennink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Kempers, fabrieksarbeider, geboren op 03-11-1896 te Neede, overleden 

op 02-07-1981 op 84-jarige leeftijd, begraven te Groenlo. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 23-02-1927 te Groenlo met Friederika Bernardina 

Wikkerink, 28 jaar oud, geboren op 08-10-1898, overleden op 24-06-1976 op 

77-jarige leeftijd, begraven te Groenlo. Dg. van Johann Wikkerink. 

2. Jan Kempers, geboren op 20-05-1898 te Neede. 

 

IV.12 Berend Jan Kempers, fabrieksarbeider, geboren op 12-10-1870 te Verwolde, overleden op 

27-02-1957 te Groenlo op 86-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Kempers (zie III.5) en 

Harmina Oolbrink. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 15-09-1894 te Neede met Willemina ten Elze, 26 jaar oud, 

geboren op 09-05-1868 te Neede, overleden op 12-02-1949 te Neede op 80-jarige leeftijd. Dg. 



van metselaar Jan ten Elze. 
Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Kempers, geboren op 17-01-1895 te Neede, overleden op 02-11-1912 te 

Neede op 17-jarige leeftijd. 

 

IV.24 Jan Willem Kempers, wever op Kempers Nieuwmeen, geboren op 07-09-1865 te Markelo, 

overleden op 28-12-1952 te Markelo op 87-jarige leeftijd, zoon van Arend Jan Kempers (zie 

III.8) en Henders Kreunen. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 12-05-1894 te Markelo met Willemina Altena, 23 jaar oud, 

weefster, geboren op 09-04-1871 te Markelo, overleden op 04-08-1956 te Markelo op 

85-jarige leeftijd. Dg. van Berend Jan Altena. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrina Kempers, geboren op 

13-10-1894 te Markelo, overleden op 

06-03-1988 te Goor op 93-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 

24-02-1923 te Markelo met Gerrit 

Lodeweges, 30 jaar oud, landbouwer op 

Gaitlodeweges, geboren op 03-11-1892 te 

Beusbergen, overleden op 29-12-1962 te 

Markelo op 70-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit 

Hendrik Lodeweges op Angstes in Beusbergen. 
2. Janna Kempers, geboren op 13-10-1899 

te Markelo, overleden op 14-11-1956 te 

Markelo op 57-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

3. Arendina Kempers, geboren op 

04-02-1903 te Markelo, overleden op 

11-01-1954 te Deventer op 50-jarige 

leeftijd. Ongehuwd. 

    

                  Weversechtpaar Kempers-Altena 

IV.30 Gerrit Jan Kempers, landbouwer op Kempers Larenseweg, geboren op 08-11-1872 te 

Markelo, overleden op 22-11-1957 op 85-jarige leeftijd, zoon van Arend Jan Kempers (zie 

III.8) en Henders Kreunen. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 22-04-1899 te Markelo met Gerritdina Krabbenbos, 24 jaar 

oud, geboren op 09-04-1875 te Markelo, overleden op 17-08-1948 te Markelo op 73-jarige 

leeftijd. Dg. van timmerman/landbouwer Hendrik Jan Krabbenbos. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Jan Kempers (zie V.9). 

2. Arend Jan Kempers (zie V.11). 

 

IV.35 Jan Hendrik Kempers, voerman/koetsier, geboren op 28-12-1880 te Markelo, overleden op 

16-11-1960 te Enschede op 79-jarige leeftijd, zoon van Arend Jan Kempers (zie III.8) en 

Henders Kreunen. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 22-12-1906 te Markelo met Gerritdina Peters, 22 jaar oud, 

geboren op 09-06-1884 te Markelo, overleden op 14-01-1941 te Enschede op 56-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Peters. 

Uit dit huwelijk: 

1. Heintje Kempers, geboren op 22-09-1907 te Noord Eschmarke (Lonneker), 

overleden op 16-08-1940 te Losser op 32-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Frederik Gerrit Gezinus Butteröwe, smid-bankwerker, geboren op 

29-04-1907 te Enschede. Zn. van fabrieksarbeider Albert Johan Frits Buteröwe. 

2. Johanna Anthonia Kempers, geboren op 14-06-1909 te Enschede. 

Gehuwd met L.J. Franke. 

 



Generatie V 
 

V.9 Hendrik Jan Kempers, huisslachter/landbouwer op Kempers Larenseweg, geboren op 

30-06-1900 te Markelo, overleden op 21-02-1972 te Markelo op 71-jarige leeftijd. Hij is 

verongelukt. Zoon van Gerrit Jan Kempers (zie IV.30) en Gerritdina Krabbenbos. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 10-05-1924 te Markelo met Jenneken Platerink, 19 jaar oud, 

geboren op 31-07-1904 te Markelo, overleden op 05-02-1991 op 86-jarige leeftijd. Dg. van 

Gerrit Jan Platerink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina Johanna Kempers, geboren op 07-07-1925 te Markelo, overleden op 

08-08-2004 te Markelo op 79-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 15-05-1946 te Markelo met Gerrit Willem 

Krijgsman, 24 jaar oud, zuivelarbeider, geboren op 20-03-1922 te Markelo, 

overleden op 24-09-2008 te Markelo op 86-jarige leeftijd. Zn. van Arent Jan Krijgsman. 

2. Gerrit Jan Kempers (zie VI.3). 

 

V.11 Arend Jan Kempers, timmerman/landbouwer op Snat in Herike, geboren op 05-11-1902 te 

Markelo, overleden op 15-11-1983 te Herike op 81-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan 

Kempers (zie IV.30) en Gerritdina Krabbenbos. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 04-05-1929 te Markelo met Hendrina Arendina Hoekman, 

21 jaar oud, geboren op 17-07-1907 te Herike, overleden op 19-11-1995 op 88-jarige leeftijd. 
Dg. van Gerrit Hendrik Hoekman op Snat. 
Uit dit huwelijk: 

1. Hendrika Gerritdina (Dika) Kempers, geboren op 21-03-1930 te Herike, overleden 

op 29-04-2012 te Markelo op 82-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 23-05-1956 te Markelo met Jan Woestenenk, 28 jaar 

oud, geboren op 09-03-1928 te Markelo, overleden op 30-12-1973 te Markelo op 

45-jarige leeftijd. Zn. van Berend Jan Woestenenk op Smitman Larenseweg. 

2. Gerrit Hendrik Kempers (zie VI.7). 

 

Generatie VI 
 

VI.3 Gerrit Jan Kempers, landbouwer op Kempers Larenseweg, geboren op 25-12-1929 te 

Markelo, overleden op 25-12-2011 te Markelo op 82-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Jan 

Kempers (zie V.9) en Jenneken Platerink. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 06-06-1962 te Markelo met Johanna Hendrika (Hanneke) 

Vreeman, 26 jaar oud, geboren op 22-06-1935, overleden op 01-03-1993 op 57-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik J. Kempers, geboren op 06-10-1963 te Markelo. 

Gehuwd met Anneke Dreteler. 

2. Herman W. Kempers (zie VII.3). 

 

VI.7 Gerrit Hendrik Kempers, timmerman op Snatsget, geboren op 25-07-1933 te Markelo, 

overleden op 02-08-2015 te Almelo op 82-jarige leeftijd, zoon van Arend Jan Kempers (zie 

V.11) en Hendrina Arendina Hoekman. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 18-05-1961 te Markelo met Jenneken Potman, 24 jaar oud, 

geboren op 05-10-1936 te Herike. Dg. van timmerman Hendrik Willem Potman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arend Jan Kempers (zie VII.5). 

2. Willem Hendrik Kempers, timmerman, geboren op 22-09-1967 te Herike. 

3. Geraldine (Rineke) Kempers, geboren op 14-03-1970 te Herike. 

Gehuwd 1998 met Nico Essink. 

 

Generatie VII 



 

VII.3 Herman W. Kempers, wonende op Kempers Larenseweg, geboren op 17-08-1971 te 

Markelo, zoon van Gerrit Jan Kempers (zie VI.3) en Johanna Hendrika (Hanneke) 

Vreeman. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 20-09-2000 te Markelo met Diny Krieger. 

Uit dit huwelijk: 

1. Kim Kempers, geboren op 28-01-2004. 

2. Sanne Kempers. 

 

VII.5 Arend Jan Kempers, geboren op 23-10-1961 te Herike, zoon van Gerrit Hendrik Kempers 

(zie VI.7) en Jenneken Potman. 

Gehuwd 1997 met Christiane Wolters. 

Uit dit huwelijk: 

1. Marc Kempers. 

2. Ron Kempers. 

 



INDEX 

 

A 

Altena 

Willemina ................................................................... 3 

B 

Beltman 

Jan .............................................................................. 2 

Bleumink 

Reint ........................................................................... 2 

Bolink 

Hendrik ....................................................................... 3 

Brinks 

Berend Jan .................................................................. 3 

Butteröwe 

Frederik Gerrit Gezinus .............................................. 4 

D 

Dreteler 

Anneke ....................................................................... 5 

E 

Elze, ten 

Willemina ................................................................... 3 

Essink 

Nico ............................................................................ 5 

F 

Fokkers 

Jan .............................................................................. 1 

Franke 

L.J. .............................................................................. 4 

H 

Hegemans 

Jenneken ..................................................................... 1 

Hoekman 

Hendrina Arendina ................................................. 4, 5 

Huckriede 

Johan Hendrik ............................................................ 2 

K 

Kempers 

Aaltjen ........................................................................ 2 

Arend Jan.................................................... 1, 2, 3, 4, 5 

Arendina ................................................................. 1, 4 

Berend Jan .............................................................. 2, 3 

Berendina ................................................................... 2 

Diena .......................................................................... 3 

Geertrui ...................................................................... 2 

Geraldine (Rineke) ..................................................... 5 

Gerrit .......................................................................... 1 

Gerrit Hendrik ........................................................ 2, 5 

Gerrit Jan ............................................................ 3, 4, 5 

Gerritdina ............................................................... 2, 3 

Gerritdina Johanna ..................................................... 4 

Harmina ...................................................................... 2 

Heintje ........................................................................ 4 

Hendrik J. ................................................................... 5 

Hendrik Jan ............................................................ 4, 5 

Hendrika ..................................................................... 2 

Hendrika Gerritdina ................................................... 2 

Hendrika Gerritdina (Dika) ........................................ 5 

Hendrina ..................................................................... 3 

Hendrina Johanna ....................................................... 1 

Herman W. ................................................................. 5 

Hermanus ............................................................... 2, 3 

Jan ...................................................................... 1, 2, 3 

Jan Hendrik .................................................... 1, 2, 3, 4 

Jan Willem ................................................................. 3 

Janna .......................................................................... 4 

Jenneken ..................................................................... 1 

Johanna ...................................................................... 3 

Johanna Anthonia ....................................................... 4 

Kim ............................................................................ 5 

levenloos kind ............................................................ 2 

Marc ........................................................................... 5 

Ron ............................................................................. 5 

Sanne .......................................................................... 5 

Willem Hendrik .......................................................... 5 

Krabbenbos 

Gerritdina ................................................................... 4 

Kreunen 

Henders .............................................................. 2, 3, 4 

Krieger 

Diny ........................................................................... 5 

Krijgsman 

Gerrit Willem ............................................................. 4 

Krooshof 

Martinus ..................................................................... 2 

L 

Leussenkamp 

Arend.......................................................................... 2 

Lodeweges 

Gerrit .......................................................................... 4 

Lohuis 

Gerrit .......................................................................... 1 

Lohuis, ten 

Arent Jan .................................................................... 2 

O 

Oolbrink 

Harmina .................................................................. 1, 3 

P 

Peters 

Gerritdina ................................................................... 4 

Platerink 

Jenneken ................................................................. 4, 5 



Potman 

Jenneken ..................................................................... 5 

S 

Schorfhaar 

Christiaan ................................................................... 1 

Sligman 

Hendrika ................................................................. 1, 2 

Slot 

Derk ............................................................................ 1 

Snellink 

Albert Jan ................................................................... 3 

Stiphold 

Gerritdina ................................................................... 3 

Stokkers 

Arend Jan.................................................................... 2 

T 

Tijmans/Goorman 

Harmina ...................................................................... 1 

Tuller 

Willem........................................................................ 1 

V 

Voskes (Kempers I) 

Jan .............................................................................. 1 

Vreeman 

Johanna Hendrika (Hanneke) ..................................... 5 

W 

Wikkerink 

Friederika Bernardina ................................................. 3 

Woestenenk 

Jan .............................................................................. 5 

Wolters 

Christiane ................................................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B 
 

Generatie I 
 

I.1 Jan Hendrik ten Berfde, landbouwer op Kempers, geboren te Elsen, gedoopt op 16-12-1769 

te Rijssen, overleden op 04-06-1814 te Elsen op 44-jarige leeftijd. Zn. van Egbert ten Berfde op 

Tjoonk. 
Gehuwd voor de kerk op 26-jarige leeftijd op 15-07-1796 te Rijssen met Janna Assink, 23 

jaar oud, geboren te Elsen, gedoopt op 11-10-1772 te Rijssen, overleden op 14-02-1829 te 

Elsen op 56-jarige leeftijd. Dg. van Hendrik Assink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Egbert Kempers (zie II.1). 

2. Gradus Kempers, geboren op 01-12-1799 te Elsen. 

3. Gerrit Hendrik Kempers, geboren op 31-01-1802 te Elsen, overleden op 31-03-1807 

te Elsen op 5-jarige leeftijd, begraven te Rijssen. 

4. Gerrit Jan Kempers (zie II.5). 

5. Gerrit Hendrik Kempers, soldaat, geboren op 05-09-1809 te Elsen, overleden op 

22-01-1832 te Gilze en Rijen NB op 22-jarige leeftijd. 

6. Hendrik Jan Kempers (zie II.9). 

 

Generatie II 
 

II.1 Egbert Kempers, tapper/landbouwer op Kempers, geboren op 27-11-1796 te Nijland 

Elsenerbroek, gedoopt op 04-12-1796 te Rijssen, overleden op 23-06-1868 te Elsen op 

71-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik ten Berfde (zie I.1) en Janna Assink. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 09-05-1825 te Markelo met Aaltjen Schreurs, 22 jaar oud, 

geboren op 31-10-1802 te Elsen, overleden op 31-08-1865 te Elsen op 62-jarige leeftijd. Dg. 

van Gerrit Jan Schreurs. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Kempers (zie III.1). 

2. Berend Jan Kempers, geboren op 06-12-1828 te Elsen, overleden op 16-03-1913 te 

Elsen op 84-jarige leeftijd, ongehuwd. 

3. Johanna Kempers, geboren op 14-02-1831 te Elsen, overleden op 05-04-1831 te 

Elsen, 50 dagen oud. 

4. Johanna Kempers, geboren op 23-09-1832 te Elsen, overleden op 10-06-1882 te 

Herike op 49-jarige leeftijd. Zij huwde op dezelfde dag als haar broer Jan Hendrik. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 10-06-1858 te Markelo met Hermannus Scholten, 

26 jaar oud, herbergier/landbouwer op de Pot, geboren op 08-02-1832 te Herike, 

overleden op 23-12-1894 te Deventer op 62-jarige leeftijd. Zn. van Jan Scholten. 

 

II.5 Gerrit Jan Kempers, landbouwer op KooiJan en ca 1840 naar nieuw boerderijtje overkant 

v/d weg, geboren op 18-03-1806 te Elsen, overleden op 22-08-1856 te Herike op 50-jarige 

leeftijd, zoon van Jan Hendrik ten Berfde (zie I.1) en Janna Assink. 

Gehuwd (1) op 23-jarige leeftijd op 12-06-1829 te Markelo met Berendina Wilbers, 22 jaar 

oud, geboren op 01-11-1806 te Herike, overleden op 05-07-1838 te Herike op 31-jarige 

leeftijd. Dg. van Harmen Wilbers. 

Gehuwd (2) op 32-jarige leeftijd op 20-12-1838 te Markelo met Hermina Reinds, 35 jaar 

oud, geboren op 20-01-1803 te Herike, overleden op 07-01-1868 te Herike op 64-jarige 

leeftijd. Dg. van Hendrik Reinds of Brinkman op Nijhuis Herike. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Jan Harmen Kempers (zie III.7). 

2. Jan Hendrik Kempers, boerwerker, geboren op 30-01-1832 te Herike, overleden op 

14-03-1858 te Herke op 26-jarige leeftijd. 

3. Johanna Maria Kempers, geboren op 25-01-1835 te Herike, overleden op 



11-04-1884 te Elsen op 49-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 02-05-1867 te Markelo met Jan Huisken, 47 jaar 

oud, landbouwer op Teemker, geboren op 28-11-1819 te Elsen, overleden op 

16-01-1902 te Elsen op 82-jarige leeftijd. Zn. van Jan Huisken. 

Uit het tweede huwelijk: 

4. Gerridina Kempers, geboren op 15-07-1839 te Herike, overleden op 20-12-1914 te 

Stokkum op 75-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 27-jarige leeftijd op 09-05-1867 te Markelo met Berend Jan 

Hofmeyer, 25 jaar oud, geboren op 22-10-1841 te Herike, overleden op 08-08-1868 te 

Herike op 26-jarige leeftijd. Zn. van wever Gerrit Hofmeyer op de Helle. 

Gehuwd (2) op 35-jarige leeftijd op 01-08-1874 te Markelo met Gerrit Hendrik 

Frerman, 34 jaar oud, wever, geboren op 28-06-1840 te Herike, overleden op 

09-04-1911 te Herike op 70-jarige leeftijd. Zn. van Jan Frerman. 

5. Hendrik Jan Kempers (zie III.17). 

6. levenloos kind Kempers, geboren op 04-08-1844 te Herike, overleden op 04-08-1844 

te Herike, 0 dagen oud. 

7. Egberdina Kempers, geboren op 02-12-1845 te Herike, overleden op 09-10-1847 te 

Herike op 1-jarige leeftijd. 

 

II.9 Hendrik Jan Kempers, landbouwer op Prakkerieje en 1867 naar Kempers Stoevelaarsweg, 

geboren op 20-04-1812 te Elsen, overleden op 12-01-1883 te Herike op 70-jarige leeftijd, 

zoon van Jan Hendrik ten Berfde (zie I.1) en Janna Assink. 

Gehuwd (1) op 32-jarige leeftijd op 10-04-1845 te Markelo met Janna Vorsgezang, 23 jaar 

oud, geboren op 08-08-1821 te Holten, overleden op 23-08-1859 te Elsen op 38-jarige leeftijd. 
Dg. van Derk Jan Vorsgezang. 
Gehuwd (2) op 48-jarige leeftijd op 03-12-1860 te Markelo met Hendrika Beldman, 35 jaar 

oud, geboren op 02-10-1825 te Holten, overleden op 27-11-1898 te Herike op 73-jarige 

leeftijd. Dg. van Jannes Beldman op Knibbeljannes. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Janna Kempers, geboren op 24-09-1845 te Elsen, overleden op 07-11-1923 te Herike 

op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 03-09-1868 te Markelo met Gerrit Hendrik 

Hegeman, 31 jaar oud, landbouwer op Hegeman Stoevelaarsweg, geboren op 

26-06-1837 te Elsen, overleden op 16-12-1919 te Herike op 82-jarige leeftijd. Zn. van 

Gerrit Jan Hegeman op Nieuw Haykers. 
2. Egberdina Kempers, geboren op 09-03-1848 te Elsen, overleden op 18-03-1858 te 

Elsen op 10-jarige leeftijd. 

3. Jan Hendrik Kempers (zie III.25). 

4. Dika Kempers, geboren op 24-02-1855 te Elsen, overleden op 21-03-1931 te Herike 

op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 21-12-1878 te Markelo met Egbert Vasters, 43 jaar 

oud, landbouwer op Vastert Rijssenseweg, geboren op 13-03-1835 te Herike, 

overleden op 11-07-1907 te Herike op 72-jarige leeftijd. Zn. van Arend Jan Vasters en 

wed. van Willemina Eeftink. 
Uit het tweede huwelijk: 

5. Dirk Jan Kempers, geboren op 02-11-1861 te Elsen, overleden op 18-01-1941 te 

Goor op 79-jarige leeftijd. Ongehuwd. Hij en zijn broer Gerrit Hendrik werden de 

"Prakkenkeerls" genoemd. 
6. Gerrit Jan Kempers (zie III.30). 

7. Egberdina Kempers, geboren op 02-11-1864 te Elsen, overleden op 09-02-1939 te 

Goor op 74-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 23-07-1898 te Markelo met Jan Willem Wes, 38 jaar 

oud, pakhuisknecht, geboren op 10-10-1859 te Goor, overleden op 26-12-1926 te 

Goor op 67-jarige leeftijd. Zn. van Jan Hendrik Wes. 

8. Gerrit Hendrik Kempers, tuinman bij Jannink op Scherpenzeel/landbouwer, 



geboren op 05-11-1866 te Elsen, overleden op 14-09-1934 te Herike op 67-jarige 

leeftijd. Ongehuwd. 

 

Generatie III 
 

III.1 Jan Hendrik Kempers, tapper/landbouwer op Kempers, geboren op 30-10-1825 te Elsen, 

overleden op 29-07-1887 te Elsen op 61-jarige leeftijd, zoon van Egbert Kempers (zie II.1) 

en Aaltjen Schreurs. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 10-06-1858 te Markelo met Jenneken Scholten, 27 jaar oud, 

geboren op 18-07-1830 te Herike, overleden op 29-09-1894 te Elsen op 64-jarige leeftijd. Dg. 

van Jan Scholten op de Pot. 
Uit dit huwelijk: 

1. Aaltjen Kempers, geboren op 21-04-1859 te Elsen, overleden op 09-09-1925 te Elsen 

op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 29-09-1883 te Markelo met Hendrik Jan Rotman, 

26 jaar oud, tapper/landbouwer op Kempers, geboren op 03-09-1857 te Elsen, 

overleden op 29-11-1951 te Elsen op 94-jarige leeftijd. Zn. van Derk Rotman. 

2. Johanna Kempers, geboren op 09-01-1863 te Elsen, overleden op 11-02-1868 te 

Elsen op 5-jarige leeftijd. 

3. Egbert Kempers, landbouwer, geboren op 09-09-1864 te Markelo, overleden op 

18-04-1895 te Elsen op 30-jarige leeftijd, ongehuwd. 

4. Jan Hendrik Kempers, geboren op 25-07-1869 te Elsen, overleden op 16-08-1870 te 

Elsen op 1-jarige leeftijd. 

 

III.7 Jan Harmen Kempers, landbouwer op de Potkamp, geboren op 03-08-1829 te Herike, 

overleden op 18-06-1884 te Herike op 54-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Kempers (zie 

II.5) en Berendina Wilbers. 

Gehuwd (1) op 34-jarige leeftijd op 02-06-1864 te Markelo met Hendrika Kevelham, 33 jaar 

oud, geboren op 30-01-1831 te Herike, overleden op 31-05-1867 te Herike op 36-jarige 

leeftijd. Dg. van Berend Jan Kevelham op Meengs in Herike. Zij overleed een week na de geboorte van 

een kind. 
Gehuwd (2) op 38-jarige leeftijd op 07-11-1867 te Markelo met Harmina Brinkhof, 25 jaar 

oud, geboren op 18-03-1842 te Herike, overleden op 09-11-1878 te Herike op 36-jarige 

leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Brinkhof op de Welmer in Herike. 

Gehuwd (3) op 50-jarige leeftijd op 04-10-1879 te Markelo met Willemina de Wilde, 33 jaar 

oud, geboren op 23-05-1846 te Herike, overleden op 23-05-1916 te Elsen op 70-jarige leeftijd. 
Dg. van timmerman Albert de Wilde; wed. van Arend Jan Koldenberg en zij hertr. 18-05-1889 te 

Markelo met wed. Johannes Smit. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. levenloos kind Kempers, geboren op 19-03-1866 te Herike, overleden op 19-03-1866 

te Herike, 0 dagen oud. 

2. Gerritdina Kempers, geboren op 25-05-1867 te Herike, overleden op 26-04-1931 te 

Herike op 63-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 21-05-1887 te Markelo met Egbert Scholten, 24 jaar 

oud, landbouwer op Meengs in Herike, geboren op 12-09-1862 te Herike, overleden 

op 18-06-1951 op 88-jarige leeftijd. Zn. van Harmannus Scholten. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Hendrik Jan Kempers, geboren op 21-01-1869 te Herike, overleden op 18-05-1879 

te Herike op 10-jarige leeftijd. 

4. Lamberdina Kempers, geboren op 08-09-1870 te Herike, overleden op 02-03-1959 

te Hengelo op 88-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 04-06-1892 te Markelo met Gerrit Willem Slots, 25 

jaar oud, spoorwegarbeider, geboren op 02-03-1867 te Elsen, overleden op 

15-06-1924 te Hengelo op 57-jarige leeftijd. Zn. van Teunis Slots op Katheurne 

Scholendijk. 



5. Berend Jan Kempers, geboren op 09-02-1873 te Herike, overleden op 17-04-1876 te 

Herike op 3-jarige leeftijd. 

6. Jan Hendrik Kempers (zie IV.13). 

7. Berendina Kempers (zie IV.15). 

Uit het derde huwelijk: 

8. Hendrik Jan Kempers (zie IV.17). 

9. Tonia Hermina Kempers, geboren op 25-10-1882 te Herike, overleden op 

27-08-1906 te Enschede op 23-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 06-05-1905 te Lonneker met Egbert Vrielink, 

fabrieksarbeider, geboren circa 1874 te Diepenveen, overleden op 04-10-1948 te 

Enschede. Zn. van Antonie Vrielink. 

 

III.17 Hendrik Jan Kempers, landbouwer op Reinds Rijssenseweg, geboren op 10-12-1841 te 

Herike, overleden op 21-06-1914 te Herike op 72-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan 

Kempers (zie II.5) en Hermina Reinds. 

Gehuwd (1) op 34-jarige leeftijd op 23-09-1876 te Markelo met Janna Reinds, 37 jaar oud, 

geboren op 21-03-1839 te Herike, overleden op 07-09-1882 te Herike op 43-jarige leeftijd. Dg. 

van Hendrik Reinds en wed. van Jan Willem Pasop. 
Gehuwd (2) op 42-jarige leeftijd op 23-02-1884 te Markelo met Willemina Sligman, 25 jaar 

oud, geboren op 01-08-1858 te Markelo, overleden op 17-09-1898 te Herike op 40-jarige 

leeftijd. Dg. van Derk Hendrik Sligman op de Kuper dorp. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Jan Willem Kempers, geboren op 26-06-1877 te Herike, overleden op 03-10-1931 te 

Laren op 54-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 04-03-1910 te Laren met Janna Rabe, 44 jaar oud, 

geboren op 30-03-1865 te Laren, overleden op 22-10-1942 te Laren op 77-jarige 

leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Rabe en wed. van Arend Jan Broeke. 

2. Hermina Kempers, geboren op 30-08-1879 te Herike, overleden op 28-11-1944 te 

Nijverdal op 65-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 28-07-1906 te Markelo met Hendrik Jan Jansen, 29 

jaar oud, geboren op 07-10-1876 te Markelo. Zn. van Gerritjen Jansen. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Jan Kempers, geboren op 11-02-1886 te Herike, overleden op 21-04-1886 te Herike, 

69 dagen oud. 

4. Jan Hendrik Kempers, geboren op 28-03-1887 te Herike, overleden op 26-05-1887 

te Herike, 59 dagen oud. 

5. Gerritdina Johanna Kempers, geboren op 31-01-1889 te Herike, overleden op 

10-09-1979 te Herike op 90-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 27-05-1911 te Markelo met Hendrik Jan Tjoonk, 23 

jaar oud, landbouwer op Reinds Rijssenseweg, geboren op 28-04-1888 te Elsen, 

overleden op 12-02-1969 te Herike op 80-jarige leeftijd. Zn. van Jan Willem Tjoonk op 

Tjoonk Groningerveldweg. 
6. Jenneken Kempers, geboren op 21-06-1893 te Herike, overleden op 18-02-1931 te 

Herike op 37-jarige leeftijd. 

 

III.25 Jan Hendrik Kempers, fabrieksarbeider, geboren op 06-03-1852 te Elsen, overleden op 

12-04-1930 te Borne op 78-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Jan Kempers (zie II.9) en 

Janna Vorsgezang. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 29-10-1880 te Borne met Hermina Smit, 21 jaar oud, 

geboren op 21-09-1859 te Borne, overleden op 28-11-1910 te Borne op 51-jarige leeftijd. Dg. 

van Hendrikus Smit. 
Uit dit huwelijk: 

1. Johan Hendrik Kempers, fabrieksarbeider, geboren op 02-09-1881 te Borne, 

overleden op 20-06-1899 te Borne op 17-jarige leeftijd. 

2. Hendrika Kempers, confectienaaister, geboren op 16-06-1883 te Borne, overleden 



op 24-05-1906 te Borne op 22-jarige leeftijd. 

3. Hendrik Gerhard Kempers, metaalbewerker, geboren op 04-05-1886 te Borne, 

overleden op 29-03-1907 te Borne op 20-jarige leeftijd. 

4. Jenneken Kempers, confectienaaister, geboren op 10-04-1889 te Borne, overleden 

op 05-01-1907 te Borne op 17-jarige leeftijd. 

5. Johanna Hendrika Kempers, geboren op 03-12-1891 te Borne, overleden op 

06-10-1894 te Borne op 2-jarige leeftijd. 

6. Jan Herman Kempers, geboren op 08-09-1897 te Borne, overleden op 15-04-1898 te 

Borne, 219 dagen oud. 

7. Johanna Kempers, geboren op 29-08-1899 te Borne. 

8. Johan Kempers, boorder, geboren op 18-05-1902 te Borne, overleden op 09-10-1959 

te Borne op 57-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 03-08-1929 te Almelo met Garrigje Bekker, 26 jaar 

oud, geboren op 19-08-1902 te Stad Almelo. Dg. van wever Marinus Bekker. 

 

III.30 Gerrit Jan Kempers, fabrieksarbeider/voerman, geboren op 26-12-1862 te Elsen, overleden 

op 05-02-1918 te Hengelo op 55-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Jan Kempers (zie II.9) en 

Hendrika Beldman. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 24-02-1894 te Diepenheim met Arendina Wegereef, 29 jaar 

oud, geboren op 16-01-1865 te Herike, overleden op 02-06-1933 te Hengelo op 68-jarige 

leeftijd. Dg. van Willem Wegereef uit Diepenheim. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Kempers, geboren op 10-05-1894 te Diepenheim, overleden op 

10-05-1894 te Diepenheim, 0 dagen oud. 

2. levenloos kind Kempers, geboren op 02-06-1895 te Driene, overleden op 02-06-1895 

te Driene (Hengelo), 0 dagen oud. 

3. levenloos kind Kempers, geboren op 25-04-1896 te Hengelo, overleden op 

25-04-1896 te Hengelo, 0 dagen oud. 

4. levenloos kind Kempers, geboren op 21-04-1910 te Hengelo, overleden op 

21-04-1910 te Hengelo, 0 dagen oud. 

 

Generatie IV 
 

IV.13 Jan Hendrik Kempers, fabrieksarbeider/textielarbeider, geboren op 22-09-1875 te Herike, 

overleden op 06-04-1949 te Enschede op 73-jarige leeftijd, zoon van Jan Harmen Kempers 

(zie III.7) en Harmina Brinkhof. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 25-02-1899 te Markelo met Johanna Senkeldam, 20 jaar 

oud, geboren op 16-08-1878 te Elsenerbroek, overleden op 16-01-1943 te Enschede op 

64-jarige leeftijd. Dg. van Hermannus Senkeldam op de Meene Elsenerbroek. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Kempers, geboren op 08-08-1899 te Enschede. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 09-06-1923 te Lonneker met Jan Hendrik Bijkerk, 

24 jaar oud, fabrieksarbeider, geboren op 06-06-1899 te Losser. Zn. van 

fabrieksarbeider Jan Bijkerk. 
2. Jenneken Gezina Kempers, geboren op 14-03-1901 te Enschede, overleden op 

21-09-1901 te Enschede, 191 dagen oud. 

3. Herman Kempers (zie V.4). 

4. Wilhelm Johan Kempers (zie V.6). 

 

IV.15 Berendina Kempers, geboren op 14-12-1877 te Herike, overleden op 15-03-1949 te Rijssen 

op 71-jarige leeftijd, dochter van Jan Harmen Kempers (zie III.7) en Harmina Brinkhof. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 29-03-1902 te Rijssen met Frederik Jan Wessels, 26 jaar 

oud, nachtwaker, geboren op 26-07-1875 te Rijssen, overleden op 09-06-1938 te Rijssen op 

62-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Wessels. 

Kind van Berendina: 



1. Johanna Maria Kempers, geboren op 09-01-1899 te Elsen, overleden op 06-04-1899 

te Elsen, 87 dagen oud. 

 

IV.17 Hendrik Jan Kempers, fabrieksarbeider, geboren op 14-03-1880 te Herike, overleden op 

24-10-1948 te Goor op 68-jarige leeftijd, zoon van Jan Harmen Kempers (zie III.7) en 

Willemina de Wilde. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 21-04-1906 te Markelo met Hendrika Leeftink, 28 jaar oud, 

geboren op 24-09-1877 te Markelo, overleden op 27-03-1937 te Goor op 59-jarige leeftijd. Dg. 

van Jan Harmen Leeftink op Kamers. 
Uit dit huwelijk: 

1. Willemina Johanna Kempers, geboren op 20-03-1907 te Goor, overleden op 

29-03-1972 op 65-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd circa 1949 met Johannes Marinus Heere, geboren op 03-10-1907, 

overleden op 02-09-1971 op 63-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

2. Gerritje Kempers, geboren op 03-05-1910 te Goor, overleden op 17-08-1912 te Goor 

op 2-jarige leeftijd. 

3. Gerrit Hendrik Kempers, geboren op 23-01-1914 te Goor, overleden op 01-07-1988 

te Goor op 74-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 15-06-1946 te Oldenzaal met Elisabeth Gerdina 

Wevers, 26 jaar oud, geboren op 26-07-1919 te Oldenzaal, overleden op 06-08-1991 

te Goor op 72-jarige leeftijd. Dg. van Elisa Willem Frederik Wevers. 

 

Generatie V 
 

V.4 Herman Kempers, schilder, geboren op 10-01-1904 te Noord Eschmarke (Lonneker), zoon 

van Jan Hendrik Kempers (zie IV.13) en Johanna Senkeldam. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 28-11-1925 te Enschede met Grada Berendina Geerdink, 

21 jaar oud, geboren op 14-07-1904 te Noord Eschmarke (Lonneker). Dg. van koopman Jan 

Hendrik Geerdink. 
Uit dit huwelijk: 

1. J. Kempers. 

2. M. Kempers. 

Gehuwd met J. Schouwink. 

 

V.6 Wilhelm Johan Kempers, geboren op 18-06-1906 te Noord Eschmarke (Lonneker), 

overleden 1944 ergens in Europa. Hij is overleden tussen 29-10-1944 en 15-11-1944 en in 1954 

herbegraven in Enschede. Zoon van Jan Hendrik Kempers (zie IV.13) en Johanna 

Senkeldam. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 15-03-1930 te Lonneker met Antonia Geertruida (Tony) 

Grashof, 24 jaar oud, geboren op 15-06-1905 te Enschede, overleden op 03-07-1994 op 

89-jarige leeftijd. Dg. van opperman Johannes Grashof. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willem Kempers, geboren op 08-07-1945 te Enschede, overleden op 25-11-1997 te 

's-Heerenberg op 52-jarige leeftijd. 

2. Jo Kempers. 

 



INDEX 

 

A 

Assink 

Janna ....................................................................... 1, 2 

B 

Bekker 

Garrigje ...................................................................... 5 

Beldman 

Hendrika ................................................................. 2, 5 

Berfde (Kempers II), ten 

Jan Hendrik ............................................................ 1, 2 

Bijkerk 

Jan Hendrik ................................................................ 5 

Brinkhof 

Harmina .................................................................. 3, 5 

F 

Frerman 

Gerrit Hendrik ............................................................ 2 

G 

Geerdink 

Grada Berendina ......................................................... 6 

Grashof 

Antonia Geertruida (Tony) ......................................... 6 

H 

Heere 

Johannes Marinus ....................................................... 6 

Hegeman 

Gerrit Hendrik ............................................................ 2 

Hofmeyer 

Berend Jan .................................................................. 2 

Huisken 

Jan .............................................................................. 1 

J 

Jansen 

Hendrik Jan ................................................................ 4 

K 

Kempers 

Aaltjen ........................................................................ 3 

Berend Jan .............................................................. 1, 3 

Berendina ............................................................... 3, 5 

Dika ............................................................................ 2 

Dirk Jan ...................................................................... 2 

Egberdina ................................................................... 2 

Egbert ................................................................. 1, 2, 3 

Gerridina..................................................................... 2 

Gerrit Hendrik .................................................... 1, 2, 6 

Gerrit Jan .....................................................1, 2, 3, 4, 5 

Gerritdina ................................................................... 3 

Gerritdina Johanna ..................................................... 4 

Gerritje ....................................................................... 6 

Gradus ........................................................................ 1 

Hendrik Gerhard......................................................... 4 

Hendrik Jan .................................................1, 2, 3, 4, 5 

Hendrika ..................................................................... 4 

Herman ................................................................... 5, 6 

Hermina ...................................................................... 4 

J………………………………………………………6 

Jan .............................................................................. 4 

Jan Harmen ........................................................ 1, 3, 5 

Jan Hendrik ............................................. 1, 2, 3, 4, 5, 6 

Jan Herman ................................................................ 5 

Jan Willem ................................................................. 4 

Janna .......................................................................... 2 

Jenneken ..................................................................... 4 

Jenneken Gezina......................................................... 5 

Jo.. .............................................................................. 6 

Johan .......................................................................... 5 

Johan Hendrik ............................................................ 4 

Johanna .............................................................. 1, 3, 5 

Johanna Hendrika ....................................................... 4 

Johanna Maria ........................................................ 1, 5 

Lamberdina ................................................................ 3 

levenloos kind .................................................... 2, 3, 5 

M. …………………………………………………….6 

Tonia Hermina ........................................................... 3 

Wilhelm Johan ....................................................... 5, 6 

Willem........................................................................ 6 

Willemina Johanna ..................................................... 6 

Kevelham 

Hendrika ..................................................................... 3 

L 

Leeftink 

Hendrika ..................................................................... 5 

R 

Rabe 

Janna .......................................................................... 4 

Reinds 

Hermina .................................................................. 1, 4 

Janna .......................................................................... 4 

Rotman 

Hendrik Jan ................................................................ 3 

S 

Scholten 

Egbert ......................................................................... 3 

Hermannus ................................................................. 1 

Jenneken ..................................................................... 3 

Schouwink 

J… .............................................................................. 6 

Schreurs 

Aaltjen .................................................................... 1, 3 

Senkeldam 



Johanna ................................................................... 5, 6 

Sligman 

Willemina ................................................................... 4 

Slots 

Gerrit Willem ............................................................. 3 

Smit 

Hermina ...................................................................... 4 

T 

Tjoonk 

Hendrik Jan ................................................................ 4 

V 

Vasters 

Egbert ......................................................................... 2 

Vorsgezang 

Janna ...................................................................... 2, 4 

Vrielink 

Egbert ......................................................................... 4 

W 

Wegereef 

Arendina ..................................................................... 5 

Wes 

Jan Willem ................................................................. 2 

Wessels 

Frederik Jan ................................................................ 5 

Wevers 

Elisabeth Gerdina ....................................................... 6 

Wilbers 

Berendina ............................................................... 1, 3 

Wilde, de 

Willemina ............................................................... 3, 5 

 

 

 


